
О бюджетах города Шемонаиха, поселков Первомайский и Усть-Таловка, 
Вавилонского, Верх-Убинского, Выдрихинского и Зевакинского сельских 
округов Шемонаихинского района на 2019-2021 годы

Утративший силу
Решение Шемонаихинского районного маслихата Восточно-Казахстанской 
области от 29 декабря 2018 года № 33/2-VI. Зарегистрировано Управлением 
юстиции Шемонаихинского района Департамента юстиции 
Восточно-Казахстанской области 14 января 2019 года № 5-19-203. Утратило силу
решением Шемонаихинского районного маслихата Восточно-Казахстанской 
области от 13 января 2020 года № 49/2-VI
      Сноска. Утратило силу решением Шемонаихинского районного маслихата 
Восточно-Казахстанской области от 13.01.2020  (вводится в действие с № 49/2-VI
0 1 . 0 1 . 2 0 2 0 ) .
      П р и м е ч а н и е  И З П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с пунктом 2 , пунктом 2  Бюджетного статьи 9-1 статьи 75
кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1)  пункта 1
статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Шемонаихинского районного маслихата от 24 декабря 2018 года № 32/решением
2-VI "О бюджете Шемонаихинского района на 2019-2021 годы" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 5-19-201) Шемонаихинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет города Шемонаиха Шемонаихинского района на 2019-
2021 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2019 годприложениям 1 2 3
в следующих объемах:
      1) доходы – 461 926 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 153 376 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 308 550 тысяч тенге;
      2) затраты – 486 758 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -24 832 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 24 832 
тысячи тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 24 832 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Шемонаихинского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 20.12.2019 № 48/6-VI (вводится в 
действие с 01.01.2019).
      2. Учесть в бюджете города Шемонаиха объем бюджетных субвенций 
передаваемых из районного бюджета в бюджет города на 2019 год в сумме 165 
886 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет поселка Первомайский Шемонаихинского района на 
2019-2021 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на приложениям 4 5 6
2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 52 722 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 25 377 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 79 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 27 266 тысяч тенге;
      2) затраты – 56 109 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3 387 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 387 
тысяч тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 387 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Шемонаихинского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 06.11.2019 № 46/2-VI (вводится в 
действие с 01.01.2019).



      4. Учесть в бюджете поселка Первомайский объем бюджетных субвенций 
передаваемых из районного бюджета в бюджет поселка на 2019 год в сумме 15 
080 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет поселка Усть-Таловка Шемонаихинского района на 
2019-2021 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на приложениям 7 8 9
2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 143 731 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 25 316 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 118 415 тысяч тенге;
      2) затраты – 148 788,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 5057,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5057,5 
тысяч тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 5057,5 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Шемонаихинского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 20.12.2019 № 48/6-VI (вводится в 
действие с 01.01.2019).
      6. Учесть в бюджете поселка Усть-Таловка объем бюджетных субвенций 
передаваемых из районного бюджета в бюджет поселка на 2019 год в сумме 89 
455 тысяч тенге.
      7. В соответствии с  статьи 139 Трудового кодекса Республики пунктом 9
Казахстан от 23 ноября 2015 года установить специалистам в области 
образования и культуры, являющимся гражданскими служащими и работающим 
в сельской местности, за счет бюджетных средств повышенные на двадцать пять 
процентов должностные оклады и тарифные ставки по сравнению с окладами и 
ставками гражданских служащих, занимающихся этими видами деятельности в 
городских условиях.
      Перечень должностей специалистов в области образования и культуры, 
являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности, 



определяется местным исполнительным органом по согласованию с местным 
представительным органом.
      8. Утвердить бюджет Вавилонского сельского округа Шемонаихинского 
района на 2019-2021 годы согласно ,  и  соответственно, в приложениям 10 11 12
том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 40 660 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 22 443 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 18 217 тысяч тенге;
      2) затраты – 43 564,5 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 904,5 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 904,5 
тысячи тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 904,5 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 8 - в редакции решения Шемонаихинского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 20.12.2019 № 48/6-VI (вводится в 
действие с 01.01.2019).
      9. Учесть в бюджете Вавилонского сельского округа объем бюджетных 
субвенций передаваемых из районного бюджета в бюджет сельского округа на 
2019 год в сумме 2 819 тысяч тенге.
      10. Утвердить бюджет Верх-Убинского сельского округа Шемонаихинского 
района на 2019-2021 годы согласно ,  и  соответственно, в приложениям 13 14 15
том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 38 198 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8 032 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 30 166 тысяч тенге;
      2) затраты – 40 069 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 871 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1871 
тысяча, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 871 тысяча тенге.
      Сноска. Пункт 10 - в редакции решения Шемонаихинского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 20.12.2019 № 48/6-VI (вводится в 
действие с 01.01.2019).
      11. Учесть в бюджете Верх-Убинского сельского округа объем бюджетных 
субвенций передаваемых из районного бюджета в бюджет сельского округа на 
2019 год в сумме 15 322 тысячи тенге.
      12. Утвердить бюджет Выдрихинского сельского округа Шемонаихинского 
района на 2019-2021 годы согласно ,  и  соответственно, в приложениям 16 17 18
том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 47 809 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9 960 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 37 849 тысяч тенге;
      2) затраты – 48 731 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 922 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 922 
тысячи тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 922 тысячи тенге.



      Сноска. Пункт 12 - в редакции решения Шемонаихинского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 06.11.2019 № 46/2-VI (вводится в 
действие с 01.01.2019).
      13. Учесть в бюджете Выдрихинского сельского округа объем бюджетных 
субвенций передаваемых из районного бюджета в бюджет сельского округа на 
2019 год в сумме 15 394 тысячи тенге.
      14. Утвердить бюджет Зевакинского сельского округа Шемонаихинского 
района на 2019-2021 годы согласно ,  и  соответственно, в приложениям 19 20 21
том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 50 667 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 27 742 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 366 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 22 559 тысяч тенге;
      2) затраты – 56 092 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 5 425 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 425 
тысяч тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 5 425 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 14 - в редакции решения Шемонаихинского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 20.12.2019 № 48/6-VI (вводится в 
действие с 01.01.2019).
      15. Учесть в бюджете Зевакинского сельского округа объем бюджетных 
субвенций передаваемых из районного бюджета в бюджет сельского округа на 
2019 год в сумме 10472 тысячи тенге.
      16. Признать утратившими силу некоторые решения Шемонаихинского 
районного маслихата, согласно .приложению 22
      17. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии В. Геберт
      Секретарь Шемонаихинского
      районного маслихата А. Боровикова

Приложение 1 к решению 



 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет города Шемонаиха Шемонаихинского района на 2019 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Шемонаихинского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 20.12.2019  (вводится в № 48/6-VI
действие с 01.01.2019).
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование доходов

1 2 3 4 5

1.ДОХОДЫ 461926

1 Налоговые поступления 153376

01 Подоходный налог 83957

2 Индивидуальный подоходный налог 83957

04 Налоги на собственность 69419

1 Налоги на имущество 1916

3 Земельный налог 13854

4 Налог на транспортные средства 53649

4 Поступления трансфертов 308550

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 308550

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 308550

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 486758

01 Государственные услуги общего характера 53882

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

53742

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 53742

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

49268

022 Капитальные расходы государственного органа 4334

032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

140



2 Финансовая деятельность 140

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 140

053 Управление коммунальным имуществом города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

140

04 Образование 188987

1 Дошкольное воспитание и обучение 188987

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 188987

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

188987

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 61368

1 Жилищное хозяйство 1891

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1891

007 Организация сохранения государственного жилищного фонда города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

1891

3 Благоустройство населенных пунктов 59477

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 59477

008 Освещение улиц в населенных пунктах 26025

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 10630

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 540

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 22282

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 267

2 Спорт 267

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 267

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

267

12 Транспорт и коммуникации 182254

1 Автомобильный транспорт 182254

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 182254

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

26340

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

155914

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -24832

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 24832

7 Поступление займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0



16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 24832

01 Остатки бюджетных средств 24832

1 Свободные остатки бюджетных средств 24832

 

Приложение 2 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет города Шемонаиха Шемонаихинского района на 2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 Наименование доходов

1.ДОХОДЫ 321056

1 Налоговые поступления 155170

01 Подоходный налог 83911

2 Индивидуальный подоходный налог 83911

04 Налоги на собственность 71259

1 Налоги на имущество 1945

3 Земельный налог 14062

4 Налог на транспортные средства 55252

 4 Поступления трансфертов 165886

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 165886

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 165886

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 321056

01 Государственные услуги общего характера 38666

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

38666

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 38666

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

38666

04 Образование 165436

1 Дошкольное воспитание и обучение 165436



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 165436

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

165436

 
07

Жилищно-коммунальное хозяйство 57245

3 Благоустройство населенных пунктов 57245

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 57245

008 Освещение улиц в населенных пунктах 27917

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 7524

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 282

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 21522

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 275

2 Спорт 275

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 275

028
Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

275

12 Транспорт и коммуникации 59435

1 Автомобильный транспорт 59435

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 59435

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

27675

045
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

31760

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 3 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет города Шемонаиха Шемонаихинского района на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 Наименование доходов



1.ДОХОДЫ 323383

1 Налоговые поступления 157497

01 Подоходный налог 85170

2 Индивидуальный подоходный налог 85170

04 Налоги на собственность 72327

1 Налоги на имущество 1974

3 Земельный налог 14273

4 Налог на транспортные средства 56080

 4 Поступления трансфертов 165886

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 165886

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 165886

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 323383

01 Государственные услуги общего характера 39053

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

39053

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 39053

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

39053

04 Образование 166205

1 Дошкольное воспитание и обучение 166205

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 166205

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

166205

 
07

Жилищно-коммунальное хозяйство 57817

3 Благоустройство населенных пунктов 57817

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 57817

008 Освещение улиц в населенных пунктах 28196

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 7599

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 285

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 21737

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 278

2 Спорт 278

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 278

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

278

12 Транспорт и коммуникации 60030



1 Автомобильный транспорт 60030

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 60030

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

27952

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

32078

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 4 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет поселка Первомайский Шемонаихинского района на 2019 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Шемонаихинского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 06.11.2019  (вводится в № 46/2-VI
действие с 01.01.2019).
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование доходов

1 2 3 4 5

1.ДОХОДЫ 52722

1 Налоговые поступления 25377

01 Подоходный налог 10676

2 Индивидуальный подоходный налог 10676

04 Налоги на собственность 14701

1 Налоги на имущество 240

3 Земельный налог 2514

4 Налог на транспортные средства 11947

2 Неналоговые поступления 79

06 Прочие неналоговые поступления 79

1 Прочие неналоговые поступления 79

4 Поступления трансфертов 27266

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 27266



3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 27266

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 56109

01 Государственные услуги общего характера 30002

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

30002

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30002

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

28982

022 Капитальные расходы государственного органа 1020

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 17986

3 Благоустройство населенных пунктов 17986

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17986

008 Освещение улиц в населенных пунктах 12575

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3193

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 155

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2063

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 308

2 Спорт 308

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 308

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

308

12 Транспорт и коммуникации 7813

1 Автомобильный транспорт 7813

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7813

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

7813

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -3387

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3387

7 Поступление займов 0

01 Внутренние государственные займы 0



2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 3387

01 Остатки бюджетных средств 3387

1 Свободные остатки бюджетных средств 3387

 

Приложение 5 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет поселка Первомайский Шемонаихинского района на 2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 Наименование доходов

1.ДОХОДЫ 37674

1 Налоговые поступления 22594

01 Подоходный налог 9227

2 Индивидуальный подоходный налог 9227

04 Налоги на собственность 13367

1 Налоги на имущество 244

3 Земельный налог 2552

4 Налог на транспортные средства 10571

 4 Поступления трансфертов 15080

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15080

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15080

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 37674

01 Государственные услуги общего характера 21446

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

21446

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21446

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

21446

 
07

Жилищно-коммунальное хозяйство 6101



3 Благоустройство населенных пунктов 6101

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6101

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2652

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3289

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 160

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 318

2 Спорт 318

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 318

028
Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

318

12 Транспорт и коммуникации 9809

1 Автомобильный транспорт 9809

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9809

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

9809

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 6 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет поселка Первомайский Шемонаихинского района на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 Наименование доходов

1.ДОХОДЫ 38013

1 Налоговые поступления 22933

01 Подоходный налог 9366

2 Индивидуальный подоходный налог 9366

04 Налоги на собственность 13567

1 Налоги на имущество 247

3 Земельный налог 2590



4 Налог на транспортные средства 10730

 4 Поступления трансфертов 15080

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15080

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15080

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 38013

01 Государственные услуги общего характера 21593

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

21593

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21593

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

21593

 
07

Жилищно-коммунальное хозяйство 6283

3 Благоустройство населенных пунктов 6283

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6283

008 Освещение улиц населенных пунктов 2732

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3387

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 164

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 328

2 Спорт 328

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 328

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

328

12 Транспорт и коммуникации 9809

1 Автомобильный транспорт 9809

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9809

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

9809

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0
Приложение 7 к решению 



 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет поселка Усть-Таловка Шемонаихинского района на 2019 год

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Шемонаихинского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 20.12.2019  (вводится в № 48/6-VI
действие с 01.01.2019).
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование доходов

1 2 3 4 5

1.ДОХОДЫ 143731

1 Налоговые поступления 25316

01 Подоходный налог 10664

2 Индивидуальный подоходный налог 10664

04 Налоги на собственность 14652

1 Налоги на имущество 340

3 Земельный налог 760

4 Налог на транспортные средства 13552

4 Поступления трансфертов 118415

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 118415

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 118415

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 148788,5

01 Государственные услуги общего характера 27820

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

27820

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 27820

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

23841

022 Капитальные расходы государственного органа 500

032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

3479

04 Образование 78850



1 Дошкольное воспитание и обучение 78850

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 78850

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

78850

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 15284

3 Благоустройство населенных пунктов 15284

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15284

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3060

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2224

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 10000

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 22315

1 Деятельность в области культуры 22009

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 22009

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 22009

2 Спорт 306

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 306

028
Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

306

12 Транспорт и коммуникации 4130

1 Автомобильный транспорт 4130

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4130

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

4130

15 Трансферты 389,5

1 Трансферты 389,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 389,5

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 389,5

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -5057,5

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5057,5

7 Поступление займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 5057,5

01 Остатки бюджетных средств 5057,5

1 Свободные остатки бюджетных средств 5057,5



 
Приложение 8 к решению 

Шемонаихинского 
районного маслихата 

от 29 декабря 2018 года 
№ 33/2-VI

Бюджет поселка Усть-Таловка Шемонаихинского района на 2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 Наименование доходов

1.ДОХОДЫ 113638

1 Налоговые поступления 24183

01 Подоходный налог 9312

2 Индивидуальный подоходный налог 9312

04 Налоги на собственность 14871

1 Налоги на имущество 345

3 Земельный налог 771

4 Налог на транспортные средства 13755

 4 Поступления трансфертов 89455

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 89455

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 89455

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 113638

01 Государственные услуги общего характера 21865

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

21865

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21865

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

21865

04 Образование 64584

1 Дошкольное воспитание и обучение 64584

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 64584

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

64584

 
07

Жилищно-коммунальное хозяйство 4413



3 Благоустройство населенных пунктов 4413

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4413

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3152

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1261

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 19623

1 Деятельность в области культуры 19308

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19308

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 19308

2 Спорт 315

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 315

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

315

12 Транспорт и коммуникации 3153

1 Автомобильный транспорт 3153

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3153

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3153

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 9 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет поселка Усть-Таловка Шемонаихинского района на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 Наименование доходов

1.ДОХОДЫ 114001

1 Налоговые поступления 24546

01 Подоходный налог 9451

2 Индивидуальный подоходный налог 9451

04 Налоги на собственность 15095



1 Налоги на имущество 350

3 Земельный налог 783

4 Налог на транспортные средства 13962

 4 Поступления трансфертов 89455

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 89455

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 89455

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 114001

01 Государственные услуги общего характера 21994

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

21994

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21994

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

21994

04 Образование 64584

1 Дошкольное воспитание и обучение 64584

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 64584

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

64584

 
07

Жилищно-коммунальное хозяйство 4545

3 Благоустройство населенных пунктов 4545

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4545

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3246

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1299

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 19633

1 Деятельность в области культуры 19308

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19308

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 19308

2 Спорт 325

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 325

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

325

12 Транспорт и коммуникации 3245

1 Автомобильный транспорт 3245

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3245

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3245



III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 10 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет Вавилонского сельского округа Шемонаихинского района на 
2019 год

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Шемонаихинского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 20.12.2019  (вводится в № 48/6-VI
действие с 01.01.2019).
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование доходов

1 2 3 4 5

1.ДОХОДЫ 40660

1 Налоговые поступления 22443

01 Подоходный налог 14945

2 Индивидуальный подоходный налог 14945

04 Налоги на собственность 7498

1 Налоги на имущество 84

3 Земельный налог 980

4 Налог на транспортные средства 6434

4 Поступления трансфертов  
18217

02 Трансферты вышестоящих органов государственного управления
 
18217

3 Трансферты из районного ( города областного значения) бюджета 18217

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

II. ЗАТРАТЫ 43564,5

01 Государственные услуги общего характера 20214

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

20214

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20214

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

19714

022 Капитальные расходы государственного органа 500

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 15405

3 Благоустройство населенных пунктов 15405

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15405

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2679

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 667

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 12059

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 300

2 Спорт 300

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 300

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

300

12 Транспорт и коммуникации 7474

1 Автомобильный транспорт 7474

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7474

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

7474

15 Трансферты 171,5

1 Трансферты 171,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 171,5

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 171,5

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -2904,5

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2904,5

7 Поступление займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 2904,5



01 Остатки бюджетных средств 2904,5

1 Свободные остатки бюджетных средств 2904,5

 

Приложение 11 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет Вавилонского сельского округа Шемонаихинского района на 
2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование доходов

1.ДОХОДЫ 24302

1 Налоговые поступления 16745

01 Подоходный налог 9135

2 Индивидуальный подоходный налог 9135

04 Налоги на собственность 7610

1 Налоги на имущество 85

3 Земельный налог 995

4 Налог на транспортные средства 6530

 4 Поступления трансфертов 7557

02 Трансферты вышестоящих органов государственного управления 7557

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 7557

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 24302

01 Государственные услуги общего характера 18081

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

18081

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18081

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

18081

 
07

Жилищно-коммунальное хозяйство 3480

3 Благоустройство населенных пунктов 3480

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3480



008 Освещение улиц в населенных пунктах 3205

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 275

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 318

2 Спорт 318

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 318

028
Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

318

12 Транспорт и коммуникации 2423

1 Автомобильный транспорт 2423

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2423

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2423

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 12 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет Вавилонского сельского округа Шемонаихинского района на 
2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование доходов

1.ДОХОДЫ 24554

1 Налоговые поступления 16997

01 Подоходный налог 9272

2 Индивидуальный подоходный налог 9272

04 Налоги на собственность 7725

1 Налоги на имущество 87

3 Земельный налог 1010

4 Налог на транспортные средства 6628

 4 Поступления трансфертов 7557

02 Трансферты вышестоящих органов государственного управления 7557



3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 7557

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 24554

01 Государственные услуги общего характера 18233

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

18233

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18233

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

18233

 
07

Жилищно-коммунальное хозяйство 3585

3 Благоустройство населенных пунктов 3585

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3585

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3 302

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 283

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 328

2 Спорт 328

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 328

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

328

12 Транспорт и коммуникации 2408

1 Автомобильный транспорт 2408

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2408

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2408

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 13 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI



Бюджет Верх-Убинского сельского округа Шемонаихинского района на 
2019 год

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Шемонаихинского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 20.12.2019  (вводится в № 48/6-VI
действие с 01.01.2019).
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование доходов

1 2 3 4 5

1.ДОХОДЫ 38198

1 Налоговые поступления 8032

01 Подоходный налог 2221

2 Индивидуальный подоходный налог 2221

04 Налоги на собственность 5811

1 Налоги на имущество 100

3 Земельный налог 775

4 Налог на транспортные средства 4936

4 Поступления трансфертов 30166

02 Трансферты вышестоящих органов государственного управления
 
30166

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 30166

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 40069

01 Государственные услуги общего характера 22121

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

22121

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 22121

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

21621

022 Капитальные расходы государственного органа 500

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 15528

3 Благоустройство населенных пунктов 15528

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15528

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3392

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 265



011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 11871

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 300

2 Спорт 300

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 300

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

300

12 Транспорт и коммуникации 2120

1 Автомобильный транспорт 2120

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2120

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2120

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -1871

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1871

7 Поступление займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 1871

01 Остатки бюджетных средств 1871

1 Свободные остатки бюджетных средств 1871

 

Приложение 14 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет Верх-Убинского сельского округа Шемонаихинского района на 
2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование доходов

1.ДОХОДЫ 23474

1 Налоговые поступления 8152

01 Подоходный налог 2254

2 Индивидуальный подоходный налог 2254



04 Налоги на собственность 5898

1 Налоги на имущество 150

3 Земельный налог 787

4 Налог на транспортные средства 4961

 4 Поступления трансфертов 15322

02 Трансферты вышестоящих органов государственного управления 15322

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15322

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 23474

01 Государственные услуги общего характера 17342

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

17342

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17342

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

17342

 
07

Жилищно-коммунальное хозяйство 3767

3 Благоустройство населенных пунктов 3767

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3767

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3494

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 273

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 309

2 Спорт 309

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 309

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

309

12 Транспорт и коммуникации 2056

1 Автомобильный транспорт 2056

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2056

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2056

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0



VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 15 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет Верх-Убинского сельского округа Шемонаихинского района на 
2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование доходов

1.ДОХОДЫ 23597

1 Налоговые поступления 8275

01 Подоходный налог 2288

2 Индивидуальный подоходный налог 2288

04 Налоги на собственность 5987

1 Налоги на имущество 153

3 Земельный налог 798

4 Налог на транспортные средства 5036

 4 Поступления трансфертов 15322

02 Трансферты вышестоящих органов государственного управления 15322

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15322

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 23597

01 Государственные услуги общего характера 17395

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

17395

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17395

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

17395

 
07

Жилищно-коммунальное хозяйство 3880

3 Благоустройство населенных пунктов 3880

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3880

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3599



009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 281

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 318

2 Спорт 318

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 318

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

318

12 Транспорт и коммуникации 2004

1 Автомобильный транспорт 2004

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2004

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2004

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 16 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет Выдрихинского сельского округа Шемонаихинского района на 
2019 год

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения Шемонаихинского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 06.11.2019  (вводится в № 46/2-VI
действие с 01.01.2019).
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование доходов

1 2 3 4 5

1.ДОХОДЫ 47809

1 Налоговые поступления 9960

01 Подоходный налог 2600

2 Индивидуальный подоходный налог 2600

04 Налоги на собственность 7360

1 Налоги на имущество 90

3 Земельный налог 1300



4 Налог на транспортные средства 5970

4 Поступления трансфертов 37849

02 Трансферты вышестоящих органов государственного управления 37849

3 Трансферты из районного ( города областного значения) бюджета 37849

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 48731

01 Государственные услуги общего характера 27917

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

27917

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 27917

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

27281

022 Капитальные расходы государственного органа 636

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 15297

2 Коммунальное хозяйство 160

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 160

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 160

3 Благоустройство населенных пунктов 15137

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15093

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3205

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 660

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 11272

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 318

2 Спорт 318

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 318

028
Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

318

12 Транспорт и коммуникации 5199

1 Автомобильный транспорт 5199

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5199

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

5199

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0



Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -922

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 922

7 Поступление займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 922

01 Остатки бюджетных средств 922

1 Свободные остатки бюджетных средств 922

 

Приложение 17 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет Выдрихинского сельского округа Шемонаихинского района на 
2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование доходов

1.ДОХОДЫ 25503

1 Налоговые поступления 10109

01 Подоходный налог 2639

2 Индивидуальный подоходный налог 2639

04 Налоги на собственность 7470

1 Налоги на имущество 90

3 Земельный налог 1320

4 Налог на транспортные средства 6060

 4 Поступления трансфертов 15394

02 Трансферты вышестоящих органов государственного управления 15394

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15394

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 25503

01 Государственные услуги общего характера 16930



1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

16930

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16930

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

16930

 
07

Жилищно-коммунальное хозяйство 4965

3 Благоустройство населенных пунктов 4965

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4965

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3161

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 806

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 998

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 328

2 Спорт 328

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 328

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

328

12 Транспорт и коммуникации 3280

1 Автомобильный транспорт 3280

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3280

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3280

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 18 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет Выдрихинского сельского округа Шемонаихинского района на 
2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование доходов

1.ДОХОДЫ 25655



1 Налоговые поступления 10261

01 Подоходный налог 2679

2 Индивидуальный подоходный налог 2679

04 Налоги на собственность 7582

1 Налоги на имущество 93

3 Земельный налог 1339

4 Налог на транспортные средства 6150

 4 Поступления трансфертов 15394

02 Трансферты вышестоящих органов государственного управления 15394

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15394

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 25655

01 Государственные услуги общего характера 17426

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

17426

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17426

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

17426

 
07

Жилищно-коммунальное хозяйство 4965

3 Благоустройство населенных пунктов 4965

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4965

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3161

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 806

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 998

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 337

2 Спорт 337

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 337

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

337

12 Транспорт и коммуникации 2927

1 Автомобильный транспорт 2927

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2927

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2927

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0



IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 19 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет Зевакинского сельского округа Шемонаихинского района на 2019
год

      Сноска. Приложение 19 - в редакции решения Шемонаихинского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 20.12.2019  (вводится в № 48/6-VI
действие с 01.01.2019).
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование доходов

1 2 3 4 5

1.ДОХОДЫ 50667

1 Налоговые поступления 27742

01 Подоходный налог 23844

2 Индивидуальный подоходный налог 23844

04 Налоги на собственность 3898

1 Налоги на имущество 66

3 Земельный налог 394

4 Налог на транспортные средства 3438

2 Неналоговые поступления 366

01 Доходы от государственной собственности 366

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в коммунальной 
собственности

366

4 Поступления трансфертов 22559

02 Трансферты вышестоящих органов государственного управления 22559

3 Трансферты из районного ( города областного значения) бюджета 22559

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



II. ЗАТРАТЫ 56092

01 Государственные услуги общего характера 23967

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

23952

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23952

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

22077

022 Капитальные расходы государственного органа 1875

2 Финансовая деятельность 15

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15

053 Управление коммунальным имуществом города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

15

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 28923

3 Благоустройство населенных пунктов 28923

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28923

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5598

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 309

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 23016

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 309

2 Спорт 309

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 309

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

309

12 Транспорт и коммуникации 2893

1 Автомобильный транспорт 2893

124
Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

 
2893

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2893

III .Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -5425

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5425

7 Поступление займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 5425

01 Остатки бюджетных средств 5425



1 Свободные остатки бюджетных средств 5425

 

Приложение 20 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет Зевакинского сельского округа Шемонаихинского района на 2020
год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование доходов

1.ДОХОДЫ 26994

1 Налоговые поступления 16522

01 Подоходный налог 12525

2 Индивидуальный подоходный налог 12525

04 Налоги на собственность 3997

1 Налоги на имущество 107

3 Земельный налог 400

4 Налог на транспортные средства 3490

 4 Поступления трансфертов 10472

02 Трансферты вышестоящих органов государственного управления 10472

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 10472

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 26994

01 Государственные услуги общего характера 18501

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

18501

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18501

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

18501

 
07

Жилищно-коммунальное хозяйство 5195

3 Благоустройство населенных пунктов 5195

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5195

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2652



009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 318

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2225

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 318

2 Спорт 318

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 318

028
Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

318

12 Транспорт и коммуникации 2980

1 Автомобильный транспорт 2980

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2980

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2980

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 21 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI

Бюджет Зевакинского сельского округа Шемонаихинского района на 2021
год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование доходов

1.ДОХОДЫ 27242

1 Налоговые поступления 16770

01 Подоходный налог 12713

2 Индивидуальный подоходный налог 12713

04 Налоги на собственность 4057

1 Налоги на имущество 109

3 Земельный налог 406

4 Налог на транспортные средства 3542

 4 Поступления трансфертов 10472

02 Трансферты вышестоящих органов государственного управления 10472



3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 10472

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 27242

01 Государственные услуги общего характера 18871

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

18871

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18871

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

18871

 
07

Жилищно-коммунальное хозяйство 4974

3 Благоустройство населенных пунктов 4974

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4974

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2732

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 328

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1914

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 328

2 Спорт 328

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 328

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 
местном уровне

328

12 Транспорт и коммуникации 3069

1 Автомобильный транспорт 3069

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3069

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3069

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 22 к решению 
Шемонаихинского 

районного маслихата 
от 29 декабря 2018 года 

№ 33/2-VI



Перечень утративших силу некоторых решений Шемонаихинского 
районного маслихата

      1.  Шемонаихинского районного маслихата от 29 декабря 2017 № 20/Решение
2-VI "О бюджетах города Шемонаиха, поселков Первомайский и Усть-Таловка, 
Вавилонского, Верх-Убинского, Выдрихинского и Зевакинского сельских 
округов Шемонаихинского района на 2018-2020 годы" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5425, 
опубликовано в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан от 19 января 2018 года).
      2.  Шемонаихинского районного маслихата от 26 марта 2018 года № Решение
22/2-VI "О внесении изменений в решение Шемонаихинского районного 
маслихата от 29 декабря 2017 года № 20/2- VI "О бюджетах города Шемонаиха, 
поселков Первомайский и Усть-Таловка, Вавилонского, Верх-Убинского, 
Выдрихинского и Зевакинского сельских округов Шемонаихинского района на 
2018-2020 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 5-19-179, опубликовано в эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан 15 мая 
2018 года).
      3.  Шемонаихинского районного маслихата от 21 мая 2018 года № 25Решение
/2-VI "О внесении изменений в решение Шемонаихинского районного маслихата
от 29 декабря 2017 года № 20/2- VI "О бюджетах города Шемонаиха, поселков 
Первомайский и Усть-Таловка, Вавилонского, Верх-Убинского, Выдрихинского 
и Зевакинского сельских округов Шемонаихинского района на 2018-2020 годы" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 5-19-183, опубликовано в эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан 1 июня 2018 года).
      4.  Шемонаихинского районного маслихата от 17 августа 2018 года Решение
№ 28/2- VI "О внесении изменений в решение Шемонаихинского районного 
маслихата от 29 декабря 2017 года № 20/2-VI "О бюджетах города Шемонаиха, 
поселков Первомайский и Усть-Таловка, Вавилонского, Верх-Убинского, 
Выдрихинского и Зевакинского сельских округов Шемонаихинского района на 
2018-2020 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 5-19-189, опубликовано в эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан 11 
сентября 2018 года).
      5.  Шемонаихинского районного маслихата от 20 ноября 2018 года №Решение
30/2- VI "О внесении изменений в решение Шемонаихинского районного 



маслихата от 29 декабря 2017 года № 20/2- VI "О бюджетах города Шемонаиха, 
поселков Первомайский и Усть-Таловка, Вавилонского, Верх-Убинского, 
Выдрихинского и Зевакинского сельских округов Шемонаихинского района на 
2018-2020 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 5-19-199, опубликовано в эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан 6 
декабря 2018 года).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


